
 

Decreto Presidente Giunta n. 202 del 16/10/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N. 10/98 - RICOSTITUZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

DELL'ARPAC 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 
a. la legge regionale n. 10 del 29/7/1998 s.m.i. ha istituito l’Agenzia Regionale per la protezione 

ambientale della Campania (A.R.P.A.C.); 
b. l’art. 10 della suddetta L.R. n.10/1998 stabilisce che il Collegio dei Revisori dei Conti dell’ARPAC 

è costituito, con proprio atto, dal Presidente della Giunta Regionale ed è composto di tre membri, 
di cui uno con funzioni di Presidente, iscritti nel registro dei Revisori Ufficiali; 

RILEVATO che 
a. il mandato conferito al collegio di revisori nominato con decreto presidenziale n.176/2009 è 

scaduto e che occorre procedere al suo rinnovo; 
b. l’art. 10 della legge regionale citata, al comma 2, prevede che i componenti del Collegio “durano 

in carica tre anni ed i suoi membri possono essere nominati solo per un altro triennio”; 
DATO ATTO che 

a. gli indicati professionisti, membri del collegio dei revisori dei conti dell'Arpac nominato con il citato 
decreto presidenziale n. 176/2009, hanno maturato specifica esperienza nell'attività' di controllo 
della gestione dell'ente;  

b. gli stessi componenti hanno espletato le funzioni dell'organo de quo, senza soluzione di 
continuità, dalla nomina a tutt'oggi, assicurando l'esercizio dell'attività di controllo, come si rileva 
anche dai verbali del Collegio dei Revisori nn. 15/2012, 16/2012, 17/2012, 18/2012, 19/2012, 
20/2012, 21/2012, 22/2012, 23/2012, 24/2012, 1/2013, 2/2013, 3/2013, 4/2013, 5/2013, 6/2013, 
7/2013, 8/2013, 9/2013, 10/2013, 11/2013, 12/2013, 13/2013, 14/2013, 15/2013, 16/2013, 
17/2013, 18/2013, 19/2013, 20/2013 e 21/2013;  

RITENUTO, pertanto 
a. di procedere, al fine di assicurare la funzionalità dell’Ente e l’ordinaria attività dello stesso, alla 

ricostituzione del Collegio dei Revisori dei Conti dell’A.R.P.A.C., confermandone a tal fine i 
relativi componenti, come di seguito indicati: 
• Dott. Silvestri Luigi, nato a Nocera Inferiore il 18/8/1965 - con funzioni di Presidente; 
• Dott. Giliberti Nicola, nato a Salerno il 17/4/1957 - componente; 
• Dott. Cacace Vincenzo, nato a Napoli il 19/3/1972 - componente; 

b. di precisare che ai suddetti componenti spettano le indennità così come previste con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 3460 del 4/5/2000, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della L.R. 
n.10/1998, rideterminate in conformità a quanto disposto dalla LR 4/2011 e s.m.i.; 

c. di disporre, altresì, che, tenuto conto dell'attività svolta ad oggi, il presente provvedimento debba 
esplicare efficacia, ai sensi del citato art. 10 della legge istitutiva dell'Arpac, fino al 27/08/2015, 
termine di scadenza dell’incarico in questione; 

VISTI 
• la legge regionale n. 10 del 29/7/1998; 
• l’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 
• il parere dell'Ufficio Legislativo prot. 3363/2013;  

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Settore medesimo. 

DECRETA 

per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
1. ai sensi dell’art. 10 della LR. n. 10/1998 s.m.i., di confermare, ai fini della ricostituzione del 

Collegio dei Revisori dell’A.R.P.A.C., quali componenti dello stesso: 
• Dott. Silvestri Luigi, nato a Nocera Inferiore il 18/8/1965, con funzioni di Presidente; 
• Dott. Giliberti Nicola, nato a Salerno il 17/4/1957 - componente; 
• Dott. Cacace Vincenzo, nato a Napoli il 19/3/1972 – componente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

2. di precisare che ai suddetti componenti spettano le indennità così come previste dalla 
deliberazione di Giunta Regionale n. 3460 del 4/5/2000, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della L.R. 
n.10/1998, rideterminate in conformità a quanto disposto dalla LR 4/2011 e s.m.i.; 

3. ai sensi di legge, di disporre la durata in carica del Collegio fino al 27/08/2015; 
4. di richiedere agli interessati, all’atto di notifica del presente decreto, le prescritte dichiarazioni di 

inesistenza di situazioni ostative e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti; 
5. di notificare il presente decreto agli interessati; 
6. di inviare il presente decreto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 

del vigente Statuto regionale; 
7. di trasmettere il presente atto all’Assessore all’Ecologia e all’Ambiente, al Capo Dipartimento 

della salute e delle risorse naturali, all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento 
e Protezione Civile, per i provvedimenti consequenziali, all’AGC 01, per la trasmissione al 
Consiglio regionale, e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

CALDORO  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013


	BURC n. 57 del  21 Ottobre 2013

